Natum **M**embrū primū
Sed deus dilexit mundū vt filiu suum vnige-
nitum daret vt omnis qui zc **I**oan. iij. **A**spi-
ce nūc aia mea qꝫtum te pater celestis dilexit
K ij

Beneficiarium

qui unigenito suo non peperit. sed gratificando te illis dedit. Attende quod filius ipse qui tam excellens apparuit cum conderet te humiliari dignatus pro repando te. et gratificando te. Illic tam sublimis. hic tam humilis. non tamen habet quod illi minime admirabilis. Illic poteret tibi magis conculcari. Sic misericorditer pro te dira sustinuit. pro obedientis. sibi in nullo peens. seipsam plene pro te et tibi impendens omnia sua opera operans et donans tibi. scilicet

Conceptu. vitam. mortem. surgit. tibi cuncta

Acceptione enim suam mundissimam dedit ut tuam immunam mudaret. vitam suam sanctam ut tuam instrueret. Mortem suam acerbam ut tuam occideret. surgens ut te iustificaret. Ascendens ut pro te interpellaret. omnia sua opera et merita tibi donans omnia tibi facit. Et non modo hec tibi dedit sed dedit et vitam eius precidentiam. ut figuratio prophetarum promissio que egit in veteri testamento ad fidem roborandas. Dedit et vitam cocomitariam. ut conceptione neitaret. vitam passionem et mortem ad te instruendum et spiritum subleuandam. Dedit et vitam subsequentiam ut resurrectionem. aduocacionem. In iudicio regressionem ad charitatem inflamdam. Quanta sunt hec et quanta que magna et vilia. vix enim daleidine plena si tamen rite profunda estimatioms trutinata fuerint librata et diiudicata. Sed non hic tractanda. Insuper hic videndum quod iter et quod multiplicat filium suum pater dedit nobis. et ipse filius seipsum. certe se nascens dedit locum. conuolens in edultum. se moriens in pacium se regnas dare in premissum. Itē dedit se in solacium nostre peregrinatiois. in consilium nostre directiois. in remedium nostre curatiois. in subsidium recessuatiois. in presidium defensionis. in viaticum refectiois. in precium redemptionis. ut Vincētius declarat. Qui tamen cum alijs quibuslibet ponitur in libro de instructioe cordis sub his versibus: videantur ibi.

Exemplum. loci. merces. medicus. pater actor. Ultor. doctor. ager. spes. laus. pacia. virtus.

Valde igitur multipliciter seipsum propter nos dedit nobis. quia multipliciter fuit indigentia nostra. Nam dedit se carnaliter ad redimendum. sacriliter ad reficiendum. spiritualiter ad consolandum. dinaliter ad eternalliter profuendum. Dedit se propter nos in vitam. in mortem. in tribulationem et glorificationem. imo Ambrosio teste omnia nobis est facit. Si enim esuriis cibo est. si sitis fons. si lagues medicina est. quid ergo amplius faciet? Erre ait Augustinus: dicere audeo quod deus cum sit omnipotens propter dare non potuit. cum sit ditissimus propter dare nequit cum sit sapientissimus propter dare ne scuit. Verecundus omnibus beneficijs prestat. Nam licet magnum sit aliquis sua gratis alicui conferre. multo magis est seipsum impendere. Et cum magne sit charitatis. aiam pro amicis dare multo maioris charitatis est indigentium pro inimicis ponere quod filius dei fecit. quod cum adhuc descendere dignatus est ubi iacebam. Et ut iuste respondere quod perideram. ipse pro parte dignatus est quod tol-

rabam. Descendit ad mortales suscepit mortalitatem. sustinuit passionem. vixit mortem restauravit bonum. Omnia obstupescere tanta mirabilia tanta beneficia propter te exhibita. Vere graditer te diligit quod tibi tam grada fecit. Olim cum non esses dilexit te ut conderet. cum feda esses dilexit ut pulchram faceret. et ut ostenderet tibi quantum te diligeret non nisi moriendo te liberare voluit. In creando dixit et fecit. sed hic dira et dura sustinuit. Grandi itaque dignatione primo boni spiritalium colu vite infudit. sed multo maiore charitate iam non sua sed seipsum eidem impendit ac tradidit. De beneficijs plurima in superioribus sperfa habetur.

Pneuma. Membra secundum

Dedit nobis pignus spiritus. h. Aboz. v. Dedit spiritum sanctum suum in nobis. ubi. iij. Non sufficit quod filium dedisset nisi et spiritum sanctum pro nobis ad nos et in nos bonum ille pater quod spiritum bonum dare potuit ad charitatem suam nobis monstrandam. et salutem nostram opandam misisset. Quantum beneficium istud si rite fuerit consideratum. a quo et quanto quod est et quanto donum. et quibus collatum. Magna enim et multa opatur spiritus iste ubi venere. nec vacua esse suam habitationem linat. Sed omnia ista donat.

Dona dat. et fructus. causat. spiramina gratias

Quod bonum et suavis est spiritus tuus domine amistras omnia necessaria salutis. In primis infundens sepe illa dona ad sepreplite expeditione que indiget aia nostra. Et primo expedit aiam in virtutum obliquitate. secundo expedit vires naturales. tertio expedit sepe virtutum officia. Quarto expedit in paciēdo conformiter ad christum. quinto in agendo. Sexto in contemplando. septimo in agendo et contemplando simul. ut pulchre Bonauentura. in breuiloquio suo hoc declarat. Grās tibi quod dedisti dona hominibus et tam necessaria dona. Et hoc eodem spiritu benedixit. et. xij. fructus illos spiritus que apostolus enūerat nobis ad internam mentis delectationem. Memus et ex hoc spiritu effectus varios ad confortationem: ipse monet docet et mouet. Ipse illuminat: viuificat solatur meres. Ipse est nobis pignus salutis. robur vite. scientie lumē. Non est habitus loci enūerare effectus spiritus sancti qui etiam sunt innumerabiles nobis. Gratias tamen agamus. omnia enim bona sua conicit nobis. et est tota causa salutis. Quod spiritum christi quod non habuerit non est christi. ad Rom. viij. Et hoc etiam spiritus benedixit inspiratioes. sacras et bonas immissiones. que non cessat spirare spiritus bonum licet crebro repulsus a nobis. Grās igitur huic spiritui agamus quod cogitatioes iusticie et veritatis immisit nobis. Ipse enim est quod iusticia loquitur. cuius finis veritas est. Te nobis sup insania et ingratitude nostra quod rotiens auertim. aures domini maiestatis ad nos in clamante. Vere grandis iniuria. in gratitudo derestada nol le audire dei vocem. Quanta est bonitas spiritus habitus. quod quis semper videt nos aures auertentes. obdurates corda. nihilominus iugiter clamat in patris. Quod

gratie tibi Administrat etiam spiritus iste liberalis gratias
 quod sua gratis datur etiam malis istis adeo ut nullus
 sit qui se abscondat a calore eius Vere multiplex et sua-
 vis spiritus iste qui tam multipliciter et suaviter filijs hominum
 inspiratur Sic quidem concedit adhuc eis ad usum ad mi-
 raculum ad salutem ad auxilium ad solacium ad feruorem. ut
 Bernar. declarat. **V**icem in super spiritus iste in signa-
 culum acceptationis. in privilegium aditus. in anulum de-
 sponsationis. efficiens etiam christianam suam aicam filiam et
 sponsam. **Q**ue omnia sunt valde mira et sublimia. vnde in illo
 ram commemoracione intra Sonant. aia admodum
 esse grata **V**icem quod cum summa gratitudine ad memores
 reuocare debemus quoties et quomodo et quibus modis id spi-
 ritus dederit seipsum **E**t certe inueniemus cumulos et
 aceros beneficiorum **N**am quod prophetas inspirauit. quod apo-
 stolos repleuit. quod denique cetera ecclesiastica membra
 viuificauit: hoc totum in bonum nostrum ipse ordinauit et
 destinauit. **P**rophetarum enim scriptura nostra sunt eruditio
 et solatio **A**postolorum predicatio nostra salus et fidei diuin-
 gatio. **A**ceterorum viuificatio. nostra unio exemplum et
 confortatio. **E**rgo igitur super hoc spiritu bono benigno et beni-
 uolo. spiritu bilari liberali et largo. spiritu dulci suauiter et pre-
 sus amabili gratias agamus. et cum Bernardo dica. **Q**uod
 quod dulciter re. profudisti. quod habundanter multa et ma-
 gna bona hominibus dedisti quod fortiter et prosperiter in fines
 usque nos amasti quod spiritus tam nostri sollicitus fuisti. et temp-
 sum tam plene impedisti. **D**uri et indurati et obdu-
 rati filij adam quod non emollit tanta benignitas. tam
 etiam flamma. tam ingens ardor amoris. tam vehemens
 amator. quod tam vilibus sarcinulis tam pretiosas merces.
 quippe se se impendit. **G**ratie tibi patri danti. filio
 mitenti. spiritu spiranti.

Sacramenta **De** v. iij.

Artissimos de terra creauit medicinam
 Eccl. xxxv. Amicus fidelis medicamen-
 tum vite. Sed creauit eos malicia cor-
 et nescierunt sacramenta dei **S**apie. vi. **P**ostquam
 vidimus beneficia que diuine persone exhibuerunt nobis in p-
 sona propria. nunc commemoranda sunt que nobis de se pro-
 fluerunt bona ad gratificacionem et salutem nostram
 necessaria. **E**t in primis quod tam congrua efficacia et le-
 uita dominus christus nobis exhibuerit et instituerit sa-
 cramenta. **N**am preter cetera que egit pro salute no-
 stra. Ipse tanquam nouus legislator noua promissit pre-
 mia. noua dedit precepta. noua instituit sacramenta
 premia in quibus beneficia. precepta dirigentia. sacra-
 menta adiuantia. **Q**uorum sacramentorum insti-
 tutio quantum sit beneficium facile patebit si considerauerimus
 quod sit necessaria et congrue instituta. **Q**uia efficacia et vtili-
 tas que est multa et suauis **V**ere necessaria quod vasa se-
 medicinalia. **N**on enim huiusmodi potentia dei est alligata etc.
Et per congrue instituta tali modo. ut doctores edocent
 et ex tam congrua causa

Sificet. doceat. sanet. meritumque. humilis sit

Pro pro nostra sanctificatione. scilicet pro pro eruditione. scilicet
 pro pro curatione. scilicet pro pro meriti augmentatione quanto
 pro pro humiliacione. **Q**uia enim efficacia sine et vtilitas ecclesie
 sacra lare super quartum sententiarum doctri disputat. nam
 baptismus confirmatio eucharistia prima

Mudat. confirmat. connectit. viuificatque
 extrema unctio ordo pro coniugium
Ad vitam parat et illustrat. lapsum curatque

Hic et singula sacra varios effectus et plures utilitates
 super quibus singulis merito gratie essent agende. **V**idean-
 tur utilitates in scriptis doctorum. **V**aldeque regratianda
 dum quod tam multa dederit sacra. quod sub numero uniuersa-
 li. scilicet septenario. **E**t pro congrue sunt septem sacra secundum cor-
 respondentia ad gratiam septiformem que per septenarium
 creatis septupliciter hominum statum. reducit ad septuplicem
 breuitudinem et octauam resurrectionis. curas a septem vi-
 tijs. sanas a septem defectibus. promouens in septem virtutibus
 etc. **P**orro quod horum sacrorum usus et exercitatio sic
 suauis leuis honesta. et moderata omnibus in paratulo
 est. **N**on enim tam varijsque inde fatigamur baptismata
 tibus. non ut dixi quidam heretici affligimur a spiritibus cruci-
 atibus. **N**on ut electi et secretarum quidam foribus in quibus
 mur **P**lurime igitur gratie sunt agende super talium institu-
 tione sacrorum ne de nobis dicat. **E**t nescierunt sacramen-
 ta dei. **I**taque dicam quod cum scis et guilbel. ptenf. **Q**uod
 cis et suauis. o vere unguentari facies pigmenta suauit-
 tatis et unctioes conficiens sanitatis. tibi immensas gra-
 tias ago. quod sacra tam vtilia. multa et suauia pro mea sa-
 lute instituiti. ex quibus tam inuenera mihi bona conu-
 liti. **Q**uis enim enserare vel etiam cogitare sufficit fru-
 ctum et utilitatem horum sacramentorum. pro quibus me-
 rito continue tibi a me fieri deberent regratiaciones **T**u
 autem vides miserator et misericors deus quam rare et plerum
 que nulle sunt. **Q**ue interdum si aliquae sunt adeo exiles
 erigunt. adeo aride frigide iniocunde. adeoque tenebro-
 se sunt et fere penitus in deuore ut nec gratiarum actio-
 nes debeant computari **S**unt gratie tibi semper **E**t no-
 tandum quod hic gratie aguntur de sacramentorum in genere insti-
 tutioe. **S**ed infra gratie referuntur de quorundam in spe-
 cie ad nos applicacione **U**t quod baptismum. confirmatio-
 nem et dederit. **U**nliquet esse differentiam grandem. **S**unt
 item et hic gratie dicende super multorum sacralium institutione
 ut sunt **A**qua benedicta et plura ecclesie sancte deuota ex-
 ercitia. de quibus longum est disputare